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Ärenden med personalrepresentation 
 

§ 10 
Fastställande av dagordningen 
 

BESLUT 
 

Idrottsnämnden fastställer dagordningen.  

 

 

§ 11 
Anmälan av justerat protokoll 
 

BESLUT 
 

Idrottsnämnden godkänner anmälan av protokoll nr 1/2015 från nämndens samman-

träde 2015-01-27 som justerats 2015-01-29. 

 

 

§ 12 
Justering av dagens protokoll 
 

BESLUT 
 

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) utses att justera dagens protokoll tillsammans med 

vice ordföranden Regina Kevius (M). 

 

 

§ 13 
Övriga anmälningsärenden 
 

BESLUT 
 

Anmälningarna läggs till handlingarna.  

 

Anmälan gjordes av: 

 

Anmälan av funktionshindersrådets protokoll från sammanträdet 2015-01-15. 
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§ 14 
Verksamhetsberättelse för 2014 för idrottsnämnden 
Dnr 01.02/86/2015 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Verksamhetsberättelsen för 2014 godkänns. 

  

2. Fordringar om 594 405 kronor nedskrivs enligt stadens regler för ekonomisk förvalt-

ning. 

  

3. Intraprenadens överskott om 0,5 mnkr förs över till tidigare års ackumulerade resultat-

fond, som därmed uppgår till 3,4 mnkr. 

 

4. Redovisningen överlämnas till kommunstyrelsen. 

  

5. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

Ärendet 
För idrottsnämnden har 2014 varit ett år som i hög grad har präglats av samverkan. Syftet har 

varit att nå och förmå allt fler stockholmare, barn som vuxna, att öka sin fysiska aktivitetet. 

För att nå resultat krävs samverkan och nätverkande, med föreningar, myndigheter och sta-

dens övriga förvaltningar och bolag. För att nå resultat krävs också att befintliga resurser an-

vänds effektivt och innovativt. 

Ett sätt att använda resurserna effektivare är att öka nyttjandegraden av lokaler och andra id-

rottsytor. Även utbudet av idrotts- och motionsytor i sig behöver öka, då konkurrensen är stor 

om bassängtider och tider i ishallar, idrottshallar och ytor för exempelvis fotboll. Även gym-

nastiksalarna i stadens skolor kan användas bättre än vad som sker idag, med fler bokningsba-

ra tider. I denna del pågår ett arbete tillsammans med utbildningsförvaltningen och SISAB, 

och förslag ska presenteras i början av 2015. Tillsammans med stadsdelsförvaltningar har 

också ytor kunnat frigöras för exempelvis spontanidrott. 

Effektiviseringar kan och ska också ske på andra sätt. Idrottsnämndens verksamheter, med is-

hallar och bassänger, är energiintensiva. Det är därför nödvändigt att på alla sätt försöka mins-

ka den relativa energiförbrukningen. Så sker också genom olika energisatsningar såsom vär-

meåtervinning, effektivare belysning och ökad användning av solceller. Utvecklandet av  

e-tjänster får även det sägas vara en form av effektivisering av verksamheten, till gagn för så-

väl besökare, kunder och föreningar som för staden. 

Idrottsnämndens verksamheter vänder sig till alla stockholmare och till viss del även besökare 

i staden. Nämnden har som uttalat ansvar att särskilt uppmärksamma vissa målgrupper, främst 

barn och ungdomar. Därför vänder sig också merparten av nämndens aktiviteter och verksam-

heter, såsom föreningsstöd, kurser, prova på-tillfällen, spontanidrott, mässor och en mängd 

aktiviteter i samverkan med stadsdelsförvaltningar, till just stadens unga. Under 2014 har för-

valtningen också arbetat aktivt för att ytterligare stärka barnperspektivet i verksamheterna. Ett 

resultat är att en särskild barnchecklista nu ska användas vid alla beslut i förvaltningen som 

rör barn och ungdomar. 
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Under skolloven erbjuder förvaltningen, ofta i samarbete med stadsdelsförvaltningar, förenin-

gar och andra, ett omfattande utbud av aktiviteter i sim- och idrottshallarna, vid strandbad och 

bassängbad utomhus. Bland aktiviteterna kan nämnas sommarsimskola, volleyboll och inst-

ruktioner vid utegymmen. 

I stadens socioekonomiskt utsatta områden har idrottsförvaltningen intensifierat sitt nätverks-

arbete i syfte att öka den fysiska aktiviteten hos inaktiva målgrupper. Årskortförsäljningen 

med FaR, Fysisk aktivitet på Recept, har ökat under 2014 och mest i Farsta, Skärholmen och 

Tensta. 

Principerna för föreningsbidrag har reviderats under året. De nya principerna är mer anpassa-

de för att inkludera verksamheter som inte är tävlingsinriktade. 

En annan viktig målgrupp för idrottsnämnden är personer med funktionsnedsättning, såväl 

vuxna som barn och ungdomar. För denna grupp sker ständigt förbättringar och utökning av 

verksamhetsutbudet. Antalet tillgänglighetsanpassade maskiner i gymmen har ökat i och med 

den senaste upphandlingen, det digitala informationsflödet om kultur- och fritidsaktiviteter för 

personer som bor i gruppbostad har förbättrats och skolsim har startat i Beckomberga sim- 

och idrottshall. Vidare har den tidsbudgetstudie som genomförts om hur personer som bor i 

gruppbostad disponerar sin fritid nu analyserats och en rapport ska tas fram. 

Idrottsnämndens verksamheter ska vara trygga för besökarna. Av alla de identifierade åtgär-

der som framkommit genom RSA, risk- och sårbarhetsanalysen, har merparten kunnat uppfyl-

las. Överlag har idrottsförvaltningens personal vid stadens idrottsanläggningar en god och 

övad kompetens i vattenlivräddning och i att genomföra hjärt- och lungräddning. Antalet stöl-

der i skåp i omklädningsrummen har minskat. Arbetet inom Program Supporter utvecklas, 

verksamheten har under året närvarat vid merparten kända riskmatcher i fotboll och en över-

syn av arbetssättet för stadens fältassistenter har påbörjats. Rutiner har tagits fram för hur upp-

följning ska ske av att även anläggningar som är föreningsdrivna eller drivs på entreprenad 

arbetar aktivt med förebyggande brand- och säkerhetsarbete. 

För att idrottsnämndens folkhälsoinriktade uppdrag ska nå framgång bör också idrottsförvalt-

ningens anställda ha en hög grad av hälsokompetens. Under året har ett projekt för ökad häl-

sokompetens genomförts i samarbete med företagshälsovården. Resultatet har varit lyckat och 

ambitionen är att denna satsning ska fortsätta. 

Under 2014 har förvaltningen arbetat särskilt med HBTQ-frågor, bland annat som en förbere-

delse inför EuroGames 2015 som arrangeras i Stockholm. HBTQ-arbetet inom förvaltningen 

har relaterats till det redan pågående interna arbetet med ett inkluderande förhållningssätt och 

med att ge ett gott bemötande utifrån ett professionellt förhållningssätt. 
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Ekonomiskt utfall 

 

Idrottsnämnden redovisar ett nettoöverskott om 3,1 mnkr efter resultatdisposition och avdrag 

för överskott av hyreskostnader till fastighetsnämnden. Nettoöverskottet beror främst på lägre 

it-och energikostnader samt högre intäkter än som prognostiserades i tertialrapport 2 2014. 

Bokslutet innebär att kostnaderna har ökat med 38,4 mnkr från 843,3 mnkr 2013 till  

881,7 mnkr 2014 och att intäkterna har minskat med 0,7 mnkr från 301,8 mnkr 2013 till  

301,1 mnkr 2014. 

Nämndens investeringsbudget uppgick under året till 29,0 mnkr och avsåg framför allt an-

skaffning av inventarier och maskiner samt friluftsanläggningar. Nettoutfallet i bokslutet upp-

går till 28,4 mnkr vilket innebär ett överskott med 0,6 mnkr. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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Särskilt uttalande 
Emilia Bjuggren m.fl. (S), Anders Lindell m.fl. (MP) samt Leo Ahmed (V) lämnar ett särskilt 

uttalande enligt följande: 

Förvaltningen har gjort ett mycket gott arbete under 2014 utifrån de förutsättningar som 

getts. Dock speglar verksamhetsberättelsen den förra majoritetens politiska prioriteringar, 

där idrottsfrågorna inte stått högst på dagordningen. 

 

Sammanställningen av fastighetsnämndens idrottsinvesteringar bekräftar tydligt de farhå-

gor som vi lyfte under förra mandatperioden om de orealistiska mål som sattes upp för de 

enkla hallarna. Den nya majoriteten får nu avsätta stora resurser för att dessa hallar ska bli 

verklighet. Även om förvaltingen redovisar många nya projekt står det klart att de resurser 

som den tidigare majoriteten avsatte var långt ifrån tillräckliga. 

 

Den nya majoriteten ärver nu ett Stockholm med kraftiga underskott på re- och nyinveste-

ringar av idrottsytor. Många år av underprioritering av idrottsinvesteringar måste nu hante-

ras. Främst ses det i den stora underhållsskuld som alliansen lämnar efter sig, där hundra-

tals miljoner nu måste läggas på underhåll av våra befintliga anläggningar. Vi tar nu an-

svar, och vår kraftiga ökning av investeringsbudget är ett steg på vägen för att ge bättre 

förutsättningarna för idrottsutövning i Stockholm.  

 

Miljöarbetet har också halkat efter på vissa punkter. Även här ser vi resultatet av den forna 

majoritetens politik. De delar som förvaltningen inte klarat av att fullfölja är indikatorer 

som varit beroende av stadens övergripande politiska prioriteringar. Exempelvis har man, 

precis som staden överlag, inte arbetat aktivt med frågan om avfallshantering. Hela stadens 

arbete med denna fråga har varit alldeles för långsam. 

 

Stockholm ska vara en stad för alla, därför krävs att jämställdhetsarbetet tas på allvar. För 

att skapa en jämställd resursfördelning måste man arbeta systematiskt. Den förra moderat-

ledda majoriteten valde att inte synliggöra hur fördelningen faktiskt ser ut i praktiken. På 

detta område kommer den nya majoritetens politik göra avtryck. Vi har exempelvis redan 

dragit igång arbetet med att systematiskt analysera resursfördelningen ur ett genusperspek-

tiv.  

 

Vi ser hur stadens intäkter från sim- och idrottshallarna fortsätter att minska. I opposition 

påtalade vi vikten av att förvaltningen tog fram en marknadsföringsplan för att stävja tap-

pet. Den verksamhet stadens anläggningar erbjuder ökar mångfalden och är ett viktigt red-

skap för att tillgängliggöra idrotten för alla stockholmare. Trots det valde den tidigare ma-

joriteten att in i det längsta ignorera detta. Resultatet ser vi nu i verksamhetsberättelsen, 

med ökade underskott på 5,7 mnkr på intäktsidan för våra sim- och idrottshallar – pengar 

som skulle behövts till ny- och reinvesteringar.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Särskilt uttalande 
Regina Kevius m.fl. (M), Daniele Fava (FP) och Mikael Valier (KD) lämnar ett särskilt utta-

lande och Mathias Mellgren (C) ett ersättaryttrande enligt följande:  

 

Det är med stor tillfredsställelse som vi kan konstatera att idrottsnämnden uppfyllt i princip 

samtliga mål för 2014 och att vi har haft ett år med många aktiviteter och nya investerin-

gar.  
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Sedan 2006 har ett hundratal idrottsanläggningar byggts och rustats upp vilket har varit till 

gagn för idrotten i hela Stockholm. Vi är stolta över att vi har lyckats driva igenom pro-

jektet med att bygga enklare hallar som möter breddidrottens behov av funktionalitet, nå-

got som gjort att vi har nu kan bygga fler hallar för pengarna. Dubbelhallarna på Stora 

Mossens IP och på Farsta IP är två exempel på detta.  

 

Under 2014 utökades idrottsnämndens investeringsram med 238 miljoner kronor utöver 

ram vilket bland annat resulterat i att ytterligare fem fullstora idrottshallar har börjat pro-

jekteras och ytterligare tre konstgräsplaner anläggas. Det är glädjande att idrottsförvalt-

ningen och fastighetskontoret lyckats med att få ned anläggningskostnaderna för konst-

gräsplaner genom att handla upp flera planer samtidigt. Vi hoppas att den nya vänstermajo-

riteten tar med detta i arbetet framöver då behovet av att pressa kostnader fortsatt är stort.  

 

Vi är dock lite bekymrade över att 160 miljoner kronor av förra årets investeringsmedel 

inte utnyttjas enligt plan, men samtidigt har vi viss förståelse för att vissa projekt ibland 

drar ut på tiden.  

 

Förutom att vi har investerat i många nya och förbättrade idrottsanläggningar så har Allian-

sen de senaste åren också fokuserat på att bredda nämndens verksamheter för att inkludera 

fler. Sedan 2010 har föreningsstödet ökat med nästan 30 procent samtidigt som vi också in-

fört en idrottsbonus och sjösatt ett nytt idrottspolitiskt program med fokus på breddidrott 

och folkhälsa. Verksamhetsberättelsen för 2014 visar tydligt på att utbudet av prova på-ak-

tiviteter har ökat i takt med att intresset och efterfrågan har ökat. Det är positivt och vi hop-

pas att det i slutänden ska leda till att fler stockholmare börjar idrotta.  

 

I verksamhetsberättelsen omnämns även upphandlingen av Liljeholmshallarna samt konst-

gräsinvesteringen på Hässelby IP – två projekt som är av stor principiell betydelse och som 

kommer att ge mervärden till stockholmarna. IF Hepatha som 2014 tog över driften av Lil-

jeholmshallarna har deklarerat målsättningen att bli Stockholms mest jämställda idrottsan-

läggning. Konstgräset på Hässelby IP som till stor del finansierades av föreningen själva 

visar på vad vi, tillsammans med föreningslivet, kan åstadkomma om man bara vill. Kom-

munen har ett stort ansvar att tillhandahålla idrottsanläggningar men vi behöver samarbets-

partners för att klara den stora utbyggnad som ligger framför oss. Dessvärre tror vi att lik-

nande samarbeten kommer att utebli framöver då den nya vänstermajoriteten har deklarerat 

att inga verksamhetsupphandlingar ska ske samt att kommunal finansiering är en förutsätt-

ning för en jämställd idrott. Det är olyckligt då konkurrens är bra för att utveckla verksam-

heterna och extern finansiering möjliggör en snabbare utbyggnad av idrottsanläggningar i 

Stockholm.  
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§ 15 
Uppförande av skridsko- och bandyhall                     
Genomförandebeslut 
Dnr 412-870-2011 
 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för byggnation av en skridsko- och bandy-

hall på Tallkrogens bollplan till en beräknad sammanlagd investeringsutgift om  

175 mnkr. 

2. Idrottsnämnden ger, efter godkännande i kommunfullmäktige, förvaltningen rätt att 

teckna erforderligt hyresavtal med fastighetskontoret för ny skridsko- och bandyhall på 

Tallkrogens bollplan om cirka 11,5 mnkr år 1. 

 

Ärendet 
Den 22 maj 2012 fattade idrottsnämnden ett utredningsbeslut om att uppföra en skridsko- och 

bandyhall i Stockholm. Då utnyttjandet av befintliga isbanor och ishallar idag är högt skulle 

en ny hall ha betydande effekt för stadens ungdomsbandy och skridskoåkning. Den nya hallen 

medför att breddidrotten för bandy och skridskor i hela Stockholmsregionen får bättre förut-

sättningar att växa, och fler barn och ungdomar skulle aktiveras i skridskosporter. I dagsläget 

finns ingen bandyhall i Stockholmsregionen.  

 

En utredning kring möjlig placering av en träningshall för bandy och övriga skridskosporter 

har genomförs. Utredningen visar att Tallkrogens bollplan utgör den mest lämpliga placerin-

gen. Förutsättningarna för att hallen ska kunna placeras på bollplanen är att tillfart och par-

kering ordnas på ett trafiksäkert sätt samt att stadens befintliga cykelpendlingsstråk, i anslut-

ning till bollplanen flyttas för att samtidigt förbättras och få höjd. En lösning för detta, som 

också omfattar en parkeringsyta om cirka 50 bilplatser och cykelparkering, utreds fortfarande. 

 

Byggstarten för hallen är planerad till efter sommaren 2015 och beräknas pågå till 2016 och 

stå klar inför årsskiftet 2016/2017. 

 

Investeringskostnaden bedöms till cirka175 mnkr. För fastighetsnämnden utgår självkost-

nadshyra till idrottsnämnden om cirka 11,5 mnkr. Utöver dessa kostnader har idrottsnämnden 

även kostnader för verksamhetens drift och underhåll av hallen. Dessa kostnader i form av 

personal, underhåll, energi och övriga kostnader inklusive kapitalkostnader för bland annat 

ismaskiner beräknas uppgå till cirka 7,0 mnkr. Intäkterna beräknas till 0,7 mnkr. Detta ger en 

total nettokostnad för idrottsnämnden om 17,8 mnkr per år. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 
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Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Daniele Fava (FP) yrkar bifall till Folkpartiet liberalernas förslag till beslut enligt nedan. 

 

Nämnden återremitterar ärendet till idrottsförvaltningen för att tillsammans med fastig-

hetskontoret vidare utreda gestaltning, användningsområde, finansiering, utformning 

och parkering. 

 

Nämnden anför därutöver följande: 

Sedan lång tid pågår diskussionerna om en bandyhall i Stockholm. De ursprungliga kraven 

handlade om en tävlingsanläggning med stor publikkapacitet. Planerna har under åren änd-

rat form. Nu är det fråga om en kombinerad bandy- och konståkningshall för träningsända-

mål.  

 

Med hänvisning till bandysportens utövare i Stockholmsområdet har en regional finansie-

ring varit en förutsättning för detta projekt. En sådan finansiering förefaller inte finnas. Inte 

heller verkar den tidigare förutsättningen med en hall även för konståkning vara för han-

den. Konståkningen signalerar att detta inte är en hall lämpad för dem. Två av grundförut-

sättningarna har alltså fallit bort. 

 

Hallen föreslås vara belägen bredvid världsarvet Skogskyrkogården. Det är viktigt dels 

med hänsyn till besökarna till kyrkogården och dels av kulturmiljöskäl att hallen får en ut-

formning som inte är störande. Fasaden bör utformas så att störande blänk minimeras. Re-

dan själva volymen på hallen kommer dock att påtagligt påverka intrycken från Skogskyr-

kogården. 

 

Ett av stadens viktigaste cykelpendlingsstråk kommer att påverkas på ett sätt som inte är 

klarlagt. I ärendet skjuts eventuella lösningar på detta på framtiden vilket inte är accepta-

belt.  

 

Lösningen med cirka 50 parkeringsplatser är inte heller tillfredsställande, särskilt med an-

ledning av risken för parkering dels på Skogskyrkogården, som har en mycket liten be-

söksparkering precis över Nynäsvägen, och dels i Tallkrogen, där det är mycket smala ga-

tor, ofta med trottoar enbart på ena sidan. Parkeringssituationen i Tallkrogen är redan an-

strängd och riskerar att bli ohållbar. Givet att det blir den enda träningshallen för bandy i 

regionen kan resandet med bil förutsättas vara stort. 

 

Av dessa anledningar förordar vi att förvaltningen får i uppdrag att göra en omprövning för 

att se om alternativa lösningar går att hitta. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden be-

slutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Daniele Fava (FP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 
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Särskilt uttalande 
Regina Kevius m.fl. (M) och Mikael Valier (KD) lämnar särskilt uttalande enligt följande:  

Det är glädjande att arbetet med den efterlängtade bandy- och skridkohallen fortskrider 

men vi är samtidigt bekymrade över att investeringskostnaden även i det här projektet ökar 

kraftigt. Sedan inriktningsbeslutet i mars 2013 så har investeringskostnaden ökat med näs-

tan 60 procent. Vi har svårt att se hur vänstermajoritetens löften om en högre investerings-

takt ska kunna infrias när kostnadskontrollen för redan befintliga projekt är så svag.  

 

I ärendet redovisas att fördyrningarna består i att byggnaden dels måste sänkas ner, dels 

måste breddas och att den tidigare planerade grusbädden ersättas med en betongplatta. Vi 

saknar dock information om hur de olika förändringarna slår kostnadsmässigt och vilka 

som är de dyraste kostnadsökningarna. Vi saknar också information om hur mycket hallen 

behöver sänkas ner och kan därför inte bedöma om detta är rimligt eller inte.  

 

En förutsättning för hallen har varit att få till en regional finansiering. Eftersom det visat 

sig vara svårt att få andra kommuner i regionen att vara med och dela på investeringskost-

naden för hallen så anser vi att det istället är prioriterat att få fler kommuner och föreningar 

från andra kommuner att hyra in sig i anläggningen. Vi ser gärna att det arbetet intensifie-

ras då det har kommit till vår kännedom att intresset är större än vad som görs gällande i 

förvaltningens tjänsteutlåtande.   

 

Sist men inte minst ser vi gärna att idrottsförvaltningen ser över möjligheten att fästa t.ex. 

träplankor på läktaren för att möjliggöra för åskådare att sitta ner. Eftersom anläggningen 

främst är tänkt att fungera som träningsanläggning så bedömer vi att besökarna huvudsak-

ligen kommer att bestå i föräldrar och nära anhöriga vilka efterfrågar just möjligheter att 

sitta ner.  

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Folkpartiet liberalernas förslag till be-

slut. 

 

§ 16 
Upprustning och utveckling av Medborgarhuset med 
idrottsnämndens lokaler 
Reviderat inriktningsbeslut                                                                                             

Dnr 08.03/137/2015 

 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för upprustning och utveckling av Med-

borgarhuset, med den sammanlagd investeringsutgift om 200 mnkr för de av idrotts-

nämnden inhyrda lokalerna. Inför kommande genomförandebeslut får förvaltningen 

rätt att av fastighetskontoret beställa framtagning av de handlingar som behövs för att 

genomföra projektet. 

 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att teckna ett tillägg till nuvarande hyres-

avtal med fastighetskontoret om cirka 10 mnkr år 1. 
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Ärendet 
Medborgarhuset vid Medborgarplatsen på Södermalm invigdes år 1939 för att tillgodose 

stockholmarnas behov av samlings- och möteslokaler, bibliotek och bad. Tre stora huskroppar 

byggdes som sammankopplades med mellanliggande hiss- och trapphus samt med gemensam-

ma botten- och källarplan. 

 

Enligt utredningsbeslut från år 2011 har fastighetskontoret utrett hur Medborgarhuset kan rus-

tas upp och utvecklas för att bli ett mer attraktivt besöksmål samt bidra till målen att skapa en 

hållbar stadsmiljö. Utredningen har resulterat i två olika alternativ. Ett minialternativ som be-

skriver vilka åtgärder som måste göras för att uppgradera byggnadens tekniska standard och 

vilka åtgärder som krävs för att verksamheterna ska kunna bedrivas på ett effektivt sätt med 

dagens förutsättningar. Det andra alternativet är ett utvecklingsalternativ där en omdispone-

ring av ytorna bidrar till att skapa ytterligare mervärden i form av en mer tillgänglig byggnad, 

bättre avkastning och fler besökare till anpassade moderna lokaler som tillmötesgår dagens 

krav. En betydande del i det fortsatta arbetet är att göra byggnaden tillgänglig och öppen för 

besökarna. 

 

Fastighetsnämnden och kulturnämnden beslutade den 4 februari 2014 om utvecklingsalterna-

tivet för inriktningen av Medborgarhuset. 

 

I idrottsförvaltningens lokaler föreslås en renovering av de befintliga lokalerna med viss om-

disponering med hänsyn till hur ombyggnationen blir i övriga huset. Målet är att badet ska bli 

en del av det framtida Medborgarhuset. Investeringskostnaden för förslaget är cirka 200 mnkr 

baserat på idrottsnämndens program samt en del förprojektering. Självkostnadshyran för in-

vesteringen, räntor och avskrivningar, för idrottsförvaltningen bedöms till cirka 10 mnkr per 

år. 

 

I reviderat inriktningsbeslut föreslås en ny placering för kulturförvaltningen. Det blir i samma 

huskropp men från våning 0 till våning 3 samt våning 5 istället för mellan våning -2 till vå-

ning 3. Biblioteket får således ingen direkt anknytning till tunnelbanan men kommer att be-

driva viss verksamhet i entréplan, barn- och vuxenavdelning på våning 1 och ungdomsbiblio-

teket Punkt Medis på våning 2. Kulturskolan kommer att finnas på våning 3 och 5. Investe-

ringskostnaden i förslaget är ca 110 mnkr vilket ger en självkostnadshyra för kulturnämnden 

på cirka 5,5 mnkr per år. Kostnaden baseras på en uppskattning av kvadratmeterpris för reno-

vering av dessa ytor. 

 

Den totala investeringsbudgeten för projektet bedöms till 485 mnkr. Tidsplan för genomföran-

de är byggstart våren 2016 och med ett färdigställande till sommaren 2018. Renoveringens 

etappindelning kommer att preciseras i genomförandebeslut. Det övergripande miljömålet för 

Medborgarhuset är att miljöklassa byggnaden och minska energiförbrukningen med cirka  

20 procent. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 
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Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Daniele Fava (FP) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

Forsgrénska badet i Medborgarhuset fyller en viktig funktion som simhall för södermalms-

borna, och Folkpartiet välkomnar att nämnden nu har beslutat gå vidare med att rusta upp 

badet. Vi ställer oss därför bakom förvaltningens förslag i denna del. Folkpartiet har dock 

synpunkter på andra aspekter av ombyggnaden av Medborgarhuset, framför allt vad gäller 

kulturförvaltningens lokaler, varför vi hänvisar till våra uttalanden i fastighetsnämnden och 

kulturnämnden. 

 

 

§ 17 
Anpassning av Stadion för allsvensk damfotboll  
Genomförande- och inriktningsbeslut 

Dnr 08.03.01/45/2015 
               

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner investeringsutgiften om totalt 4,5 mnkr för nya bänkar med 

ryggstöd på Stadion under 2015 som förvaltningen beställt av fastighetskontoret för 

utförande. 

 

2. Idrottsnämnden godkänner ett utökat hyrestillägg om sammanlagt 0,4 mnkr för det 

första året till följd av investeringsutgiften, och ger förvaltningen rätt att teckna ett 

självkostnadsbaserat hyrestillägg till nuvarande hyresavtal med fastighetskontoret.  

 

Ärendet 
I idrottsnämndens investeringsplan om idrottsinvesteringar för 2015 finns 5,0 mnkr inlagt för 

att bygga nya bänkar med ryggstöd på Stadion för att anpassa anläggningen för allsvensk 

damfotboll. Investeringsutgiften beräknas enligt kostnadskalkyl från fastighetskontoret till  

4,5 mnkr. Projektet beräknas kunna genomföras under hösten 2015. Projektets genomförande 

förutsätter att tillståndsansökan om att få bygga nya sittbänkar på byggnadsminnet Stadion 

godkänns av länsstyrelsen.  

 

Projektet kommer inte att överstiga 10,0 mnkr. Därför behöver fastighetskontoret inte redo-

visa projektet för fastighetsnämnden, eftersom fastighetskontorets förvaltningschef har dele-

gationsrätt för projekt med en beräknad investeringskostnad under 10,0 mnkr. Idrottsnämnden 

ska godkänna inriktnings- och genomförandebeslut för investeringsprojekt med en bedömd 

kostnad över 3,0 mnkr. 
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Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

§ 18 
Fullstor idrottshall i Hjorthagen 
Inriktningsbeslut  

Dnr 017-300-2013                                    

 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för byggnation av en ny fullstor 

idrottshall i Hjorthagen, med en beräknad sammanlagd investeringsutgift om 

cirka 115 mnkr. Inför kommande genomförandebeslut får förvaltningen rätt att 

av fastighetskontoret beställa framtagning av de handlingar som behövs för att 

genomföra projektet. 

 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen rätt att teckna hyresavtal med fastighetskon-

toret om cirka 7,9 mnkr år 1. 

 

Ärendet 
Fastighetskontoret har på uppdrag av idrottsförvaltningen tagit fram handlingar i syfte att upp-

föra en fullstor idrottshall med spelmåtten 20x40 meter i Hjorthagen.  

 

Förvaltningarna föreslår att hallen placeras i nedsänkt läge utmed Gasverksvägen och i an-

slutning till Hjorthagens idrottsplats, så att taket på hallen ligger i ungefär samma höjd som 

befintliga bollplaner på idrottsplatsen. På så sätt kan hallens yttertak användas till lek och 

spontanidrott, vilket ger ett effektivt markutnyttjande. Denna lösning medför även att idrotts-

hallen kan placeras intill den nya skola som planeras i området och att ett samnyttjande där-

med är möjligt. 

 

De kostnadskalkyler som är genomförda med programmet som grund ger en bedömd investe-

ringskostnad på cirka 115 mnkr, som i detta tidiga skede har en felmarginal på ± 20 procent. 

Investeringskostnaden inkluderar hittills utfört utrednings-/programarbete. Till genomföran-

debeslutet baseras kostnadskalkylen på en mer detaljerad handling, systemhandling, där fel-

marginalen normalt ligger på ± 10 procent. 

 

Den preliminära tidsplanen visar att idrottshallen kan vara färdigställd strax innan skolan står 

klar, vilket bedöms bli under kvartal 2 2019.  
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Hyressamråd har skett med stadsledningskontoret inför anmälan till kommunstyrelsens eko-

nomiutskott då en sådan anmälan ska vara godkänd innan nämndbeslut. Ett investeringssam-

råd har också skett med stadsledningskontoret då den totala investeringskostnaden överstiger 

50 mnkr. I genomförandeskedet fortsätter samrådet inför nämndbehandlingen.  

 

Den självkostnadshyra som tillkommer som en följd av investeringen beräknas till 7,9 mnkr 

varav 7,3 mnkr är kapitalkostnader. Kommunstyrelsens ekonomiutskott har den 17 december 

2014 godkänt med förbehåll en anmälan om inriktningsbeslut för Hjorthagshallen. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Daniele Fava (FP) yrkar bifall till Folkpartiets förslag till beslut enligt följande:  

 

1. Nämnden bifaller delvis förvaltningens förslag 

2. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att redogöra för vad konsekvenserna blir av den 

föreslagna minskningen av idrottsytorna, och hur föreningslivets behov av idrottsytor 

istället ska tillgodoses. 

 

Nämnden anför därutöver följande: 

Den föreslagna idrottshallen i Hjorthagen är mycket dyr. Därför är det bra att idrottsför-

valtningen har utrett sätt att minska kostnaderna. Vi skulle dock vilja ha en närmare be-

skrivning av konsekvenserna av den föreslagna minskningen av ca 550 kvm idrottsyta, till 

en besparing av 20 mnkr. 

 

De idrottsytor som nu föreslås tas bort är inte särskilt väl beskrivna, vare sig i detta ärende 

eller i det förslag som godkändes av kommunstyrelsens ekonomiutskott. Det är oklart vil-

ket syfte de ursprungligen var tänkta att tjäna, och därmed vad konsekvenserna blir om de 

skulle försvinna. 

 

Med tanke på de höga kostnader som det för med sig att bygga i innerstaden är det svårt att 

tänka sig att idrottsytor av samma storlek skulle kunna iordningställas på annan plats på 

Östermalm till ett lägre pris. 

 

Enligt vad man kan utläsa av tjänsteutlåtandet skulle de borttagna ytorna byggas till en 

merkostnad av ca 36 000 kr/kvm, vilket är väsentligt mycket billigare än kvadratmeterpri-

set för de kvarvarande ytorna – ca 146 000 kr/kvm. Vi ställer oss därför frågande till om 

det är rationellt att minska kostnaderna på just detta sätt. Det torde knappast vara fallet att 

det saknas behov av dessa ytor, med tanke på den allmänna bristen på idrottsytor i in-

nerstaden. Det framgår inte heller om dessa ytor kan byggas till i ett senare skede, och om 

det skulle kunna ske till samma kostnad. 

 

Med anledning av dessa brister i underlaget kan vi inte ställa oss bakom förvaltningens för-

slag att genomföra besparingar genom att minska ytorna. 
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Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden be-

slutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Daniele Fava (FP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Regina Kevius m.fl. (M) och Mikael Valier (KD) lämnar ett särskilt uttalande och Mathias 

Mellgren (C) ett ersättaryttrande enligt följande:  

 

Det är viktigt att idrotten finns med när staden planerar för nya bostadsområden. Det är 

därför glädjande att projekteringen av Hjorthagshallen fortskrider och att det samordnas 

med skolans behov av idrottslokaler. Vi är dock bekymrade över investeringskostnaden 

som ökat med nästan 100 procent sedan utredningsbeslutet i maj 2013.  

 

Alliansen har de senaste åren lyckats pressa kostnaderna för fullstora idrottshallar. Det har 

visat sig möjligt att bygga fullstora idrottshallar till en kostnad som motsvarar mellan en 

tredjedel och en fjärdedel av den beräknade investeringskostnaden för Hjorthagens idrotts-

hall. 

 

Vi ser positivt på att förvaltningen har lyckats reducera kostnaderna med 20 miljoner kro-

nor men bedömer att slutkostnaden fortfarande är väldigt hög jämfört med liknande pro-

jekt.  

 

Vi vill att idrottsförvaltningen i dialog med fastighetskontoret och stadsbyggnadskontoret 

ser över möjligheterna att sänka kostnaden för idrottshallen i Hjorthagen ytterligare. T ex 

bör man ompröva beslutet att sänka ner hallen så pass mycket som idag föreslås. Vi menar 

att det borde vara möjligt att utnyttja idrottshallens yttertak till lek och spontanidrott även 

om det ligger på en högre nivå än befintliga bollplaner.  

 

 

§ 19 
Idrottshall intill Årstafältet             
Uppdragsbeställning  
Dnr 411-370-2013 

 

BESLUT 
 

Idrottsnämnden godkänner att förvaltningen uppdrar till fastighetskontoret att hos stads-

byggnadskontoret beställa en ny detaljplan för en fullstor idrottshall intill Årstafältet. 

 

Ärendet 
Planeringen för en fullstor idrottshall intill Årstafältet fortsätter. Förvaltningen har tillsam-

mans med övriga berörda fackförvaltningar enats om en lämplig placering av hallen intill en 

planerad ny skola i etapp 3 för Årstafältets stadsutvecklingsområde. Närmast förestår ett ar-

bete med att ta fram en ny detaljplan för aktuellt delområde, som bland annat ska inrymma 

byggrätt för en fullstor idrottshall. Förvaltningen avser att via fastighetskontoret beställa en ny 
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detaljplan av stadbyggnadskontoret för en ny idrottshall med totalmått om cirka 50 x 40 meter 

inklusive serviceutrymmen samt en inre fri takhöjd om 7 meter.  Byggstart för etapp 3 plane-

ras till efter år 2020. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

§ 20 

Måluppfyllelse av idrottsbonus under 2014  
Dnr 04.01/71/2015  

 

BESLUT 
 

1. Nämnden godkänner projekten inom Heleneborgs båtklubb, Korpen Stockholm, 

Akropol BBK, IFK Stockholm och Streetstar Sisters (f.d. Girl Academy) för fort-

sättning enligt projektplaner år 2015. 

 

2. Nämnden godkänner utbetalning av bidrag till Rinkeby Boxing Club för verksam-

het under våren 2015. Förvaltningen får i uppdrag att inför hösten 2015 betala ut 

ytterligare 100 000 kr om projektet bedöms uppfylla målen. 

 

3. Nämnden betalar inte ut idrottsbonus för projektet inom Stockholm Dance Space 

år 2015.  

 

Ärendet 
Förvaltningen har under år 2014 genomfört en deltagarenkät vid ett mättillfälle i de projekt 

som beviljats idrottsbonus, för att se hur många av deltagarna som räknades som fysiskt inak-

tiva innan de började i verksamheterna. Enkäten ger en bild av hur projekten når pojkar och 

flickor samt hur många av dem som har en funktionsnedsättning, deltagarnas ålder, annan 

etnisk bakgrund samt deltagarnas betyg av verksamheten. 

 

Deltagarenkäten är inte fullständig, 10 av 15 projekt har genomfört den. Resultatet kan dock 

användas som utgångsvärden för kommande mätningar. Resultaten ger föreningarna en väg-

ledning till hur de ska kunna öka andelen fysiskt inaktiva bland deltagarna.  
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Enkäten omfattar 136 deltagare och visar att 52 procent av deltagarna i projekten räknas som 

fysiskt inaktiva. Varje enskilt projekt har mål enligt projektplanen och målen ser sinsemellan 

olika ut beroende på vilken metod föreningarna använder för att nå de fysiskt inaktiva. Två 

projekt har till liten del uppfyllts, åtta projekt har delvis uppfyllts och fem projekt har upp-

fyllts helt.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

§ 21 
Kundnöjdhetsundersökning i stadens simhallar 
Dnr 03.02/40/2015 

 

BESLUT 
 

Idrottsförvaltningens redovisning godkänns. 

 

Ärendet 
Förvaltningen genomför kontinuerligt studier av resursutnyttjandet och effekter av offentligt 

driven eller understödd verksamhet på fritidsfältet. Tretton av stadens sim- och idrottshallar 

har ingått i studien hösten 2014. Resultatet som redovisas i tabellbilaga, visar att kunderna på 

många områden ger höga betyg till stadens sim- och idrottshallar samt verksamheten däri. 

Särskilt goda betyg ges till personalen och verksamheten. Förbättringsmöjligheter finns enligt 

kundernas betyg i städningen samt gällande information. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 22 
Idrottsnämndens ungdomsledarstipendium 2015 
Dnr 04.01/104/2015 

 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden beslutar i enlighet med förvaltningens förslag om tretton stipendier 

om 5 000 kr till ungdomsledare samt tretton stipendier om 5 000 kr till berörda före-

ningar att fördela utifrån de i tjänsteutlåtandet redovisade riktlinjerna. 

 

2. Idrottsnämnden utser Billy Östh (M) samt Mia Ternlund (V) som idrottsnämndens 

representanter i stipendiekommittén. 

 

Ärendet 
Ungdomsledarstipendier har delats ut av staden sedan början av 1970-talet. Idrottsnämnden 

fastställde senast år 2000 principerna för ungdomsledarstipendium. Förvaltningen föreslår att 

stipendiekommittén bereder förslag till 2015 års ungdomsledarstipendium enligt de ändringar 

som genomfördes 2012. Tretton stipendiater erhåller 5 000 kr vardera och de tretton förenin-

gar som ledarna representerar erhåller 5 000 kr vardera. Två av ledamöterna i kommittén utses 

av nämnden. Den tredje ledamoten är förvaltningens representant. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut samt föreslår Mia 

Ternlund (V) som idrottsnämndens representant i stipendiekommittén.  

 

Regina Kevius m.fl. (M) yrkar tillika bifall förvaltningens förslag till beslut samt föreslår 

Billy Östh (M) som idrottsnämndens representant i stipendiekommittén.   

  

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut, enligt Emilia Bjuggrens m.fl. 

(S) förslag samt enligt Regina Kevius m.fl. (M) förslag. 
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§ 23 
Gångplan för Stockholm                                                                            

Remiss från trafiknämnden 
Dnr 015-1141/2014 

 

BESLUT 
 

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Ärendet 
Idrottsnämnden har av trafiknämnden erbjudits möjlighet att lämna synpunkter på Gångplan 

för Stockholm. Gångplanen utgör en inriktning under Framkomlighetsstrategin och består av 

tre delar, en nulägesbeskrivning, en målbild och en handlingsplan. 

 

Idrottsförvaltningen ser överlag positivt på gångplanen och anser den vara välskriven och 

tydlig. Förvaltningen föreslår vissa utvecklingsmöjligheter, framför allt saknar förvaltningen 

ett barnperspektiv i planen. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

En av de viktigaste insatserna för att Stockholm ska bli en hållbar stad gjordes när Allian-

sen tog fram stadens framkomlighetsstrategi. I och med denna togs också bland annat en 

ny cykelplan fram. Gångplanen i detta ärende är ytterligare en del i det arbete som Allian-

sen påbörjade för att minska biltrafiken, skapa en tryggare stad och få ett mer attraktivt 

stadsliv. 

 

Förslaget är i grunden bra. Centerpartiet har emellertid följande synpunkter som vi gärna 

vill se inarbetade i nästa förslag till gångplan: 

 

Inkludera cykelstrategin 

I trafikkontorets genomgång av olika styrdokument saknas den av kommunfullmäktige 

antagna ”Strategi för ökad cykling i Stockholms stad”. Denna är mycket relevant även för 

arbetet med gångplanen och ligger också under framkomlighetsstrategin. Därför ska den 

inkluderas i sammanställningen. 
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Större barnfokus 

Det finns ett mycket stort behov av förbättringar i säkerheten för bland annat skolelever 

som går till och från skolan. En översyn av skolvägar och åtgärder kring våra skolor och 

förskolor måste prioriteras i planen och naturligtvis lyftas fram i handlingsplanen för tiden 

fram till 2020. Detta är en mycket stort brist med dokumentet. 

 

Genomför den beslutade hastighetssänkningen 

Kommunfullmäktige gav i budget 2014 trafiknämnden i uppgift att sänka hastigheten från 

50 till 30 på flera gator i innerstaden. Detta har ännu inte verkställts. Fler hastighetssänk-

ningar bör prioriteras i planen, i hela staden. 

 

Definiera säkra gångstråk 

Gångstråk bör definieras tydligt avseende tekniska egenskaper och anpassas efter målkapa-

citet. Avsaknad av tekniska definitioner riskerar leda till att biltrafik prioriteras och såväl 

gång- som cykelstråk därmed minimeras i praktisk handling vid anläggande. 

 

Minska P-talet 

Gång och cykel ska prioriteras mer och då måste subventionerna av det traditionella bilin-

nehavet dras tillbaka. P-talet vid nybyggnation är mycket kostsamt och försvårar och för-

dyrar bostadsbyggandet. Därför ska den flexibilitet som staden under förra mandatperioden 

öppnade för tack vare Centerpartiet utvecklas med bland annat de ”Gröna P-talen”. 

 

Utbilda alla inblandade 

Vi har sett graverande exempel på hur entreprenörer och olika aktörer missförstått och 

misskött cykelstråken vid anläggningsarbeten. Samma sak kan givetvis hända gångstråken 

i denna plan. Centerpartiet vill se att den utbildning av planerare, entreprenörer och andra 

aktörer som kommunfullmäktige beslutade om i cykelstrategin ovan, genomförs. Gångper-

spektivet ska inkluderas i denna. 

 

Open streets  

I planen hänvisas till den mycket uppskattade och lyckade reformen med Open streets som 

Centerpartiet drev fram under förra mandatperioden. Tragiskt nog har den nya majoriteten 

inte lagt förslag på att Open streets ska fortsätta. Centerpartiet vill naturligtvis att detta 

uppskattade inslag i stadslivet ska fortsätta och utvecklas. Gärna i alla stadsdelar. 

 

Cykelfartsvägar 

Kommunfullmäktige har gett trafiknämnden i uppdrag att genomföra s.k. cykelfartsvägar i 

Stockholm. Detta har trafiknämnden hittills inte genomfört. Det ska givetvis göras. Därför 

måste gångplanen också omfatta hur gångtrafik ska hanteras på dessa gator. 

 

Bredare trottoarer vid skolor och förskolor 

Vid skolor och förskolor förekommer ofta många barnvagnar. På flera ställen finns så 

smala trottoarer att en barnvagn och en gående inte kan mötas. Detta leder till farliga situa-

tioner med gångtrafikanter, ofta barn, som måste gå ut i körbanan. Dessa ställen måste 

kartläggas och åtgärdas inom den plan som sträcker sig till 2020. 
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§ 24 
Utomhusbad på Järvafältet                                                
Utredningsbeslut  
Dnr 411-193-2014 

 

BESLUT 
 

Idrottsnämnden beslöt att bordlägga ärendet. 

 

Ärendet 

Fullmäktige gav i budgeten för 2014 idrottsnämnden, fastighetsnämnden och stadsbyggnads-

nämnden i uppdrag att utreda förutsättningarna för att anlägga ett utomhusbad på Järvafältet. 

Ett utomhusbad har varit ett starkt önskemål från de boende i området och frågan har diskute-

rats sedan 1970-talet.  

 

En arbetsgrupp med representanter från idrottsförvaltningen, fastighetskontoret och stads-

byggnadskontoret har utrett förutsättningarna för ett utomhusbad på Järvafältet. Samråd har 

genomförts med bland annat stadsdelsförvaltningarna Rinkeby-Kista och Spånga- Tensta, 

utbildningsförvaltningen, kulturförvaltningen, miljö- förvaltningen, stadsmuseet och trafik-

kontoret.   

 

De aspekter som utretts är: 

• Placering av ett utebad på Järvafältet  

• Miljökonsekvenser 

• Sociala förutsättningar 

• Innehåll för ett utebad på Järvafältet 

• Ekonomi och samhällsnytta 

 

Eggeby gård föreslås som bästa alternativ för en etablering av ett utomhusbad. Placeringen 

har utretts utifrån principen att det ska vara lättillgängligt och avståndsmässigt så likvärdigt 

som möjligt för samtliga boende i Järvastadsdelarna. Det är samtidigt viktigt att beakta be-

slutet från kommunfullmäktiges juni 2006 om att inrätta Igelbäckens kulturreservat, som in-

nebär att nya anläggningar företrädesvis ska placeras i de yttre delarna av reservatet och i an-

slutning till de befintliga gårdarna.  

 

Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta är de enda stadsdelsnämnds- områden i Stockholm som 

inte har någon tillgång till utomhusbad inom sitt område. Akalla och Husby har mer än 5 km 

till närmaste utomhusbad. Samtidigt är dessa stadsdelsnämndsområden socioekonomiskt ut-

satta, med låga inkomster och höga ohälsotal. Många barn-familjer saknar tillgång till som-

marstuga och bil.  

 

En analys av samhällsnyttan för ett utomhusbad visar att de sannolika och troliga nyttorna, 

med god marginal, överstiger den högt skattade investeringskostnaden. Den kostnaden är av-

hängig av vilket innehåll som badet utrustas med, till exempel antal bassänger, kringaktivite-

ter etc. Till detta kommer driftskostnader. 
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En fördjupad utredning behöver göras, som bland annat belyser exakt lokalisering och ut-

formning med hänsyn till områdets natur- och kulturvärden, badets innehåll mer i detalj, tek-

niska behov och de ekonomiska konsekvenserna främst avseende kostnaden bör utredas vi-

dare i en fördjupad utredning. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

1. Idrottsnämnden, fastighetsnämnden och stadsbyggnadsnämnden godkänner tjänste-

utlåtandets rapportering om förutsättningarna för ett utomhusbad på Järvafältet. 

 

2. Idrottsnämnden ger idrottsförvaltningen i uppdrag att beställa en fördjupad utredning 

av ett utomhusbad vid Eggeby gård till en kostnad av 1 mnkr. 

 

3. Fastighetsnämnden ger fastighetskontoret i uppdrag att utreda utomhusbad vid Eggeby 

gård enligt uppdrag från idrottsförvaltningen. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bordläggning av ärendet. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt ordförandens förslag till beslut. 

 

 

§ 25 
Upphandling av ramavtal för leverans av driftkemikalier för 
badvatten och isbanor 
Förslag till delegation 
Dnr 125-1018-2014 

 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden uppdrar till idrottsförvaltningen att upphandla ramavtal för leverans av 

driftkemikalier för badvatten och isbanor i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtan-

de. 

 

2. Idrottsnämnden delegerar till förvaltningschefen att besluta om förfrågningsunderlag, 

fatta tilldelningsbeslut, ingå avtal med antagna leverantörer samt besluta i övriga frå-

gor som rör avtalen. 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen avser att upphandla ramavtal för leverans av driftkemikalier för badvatten 

och isbanor.  Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att 

genomföra upphandlingen i enlighet med detta tjänsteutlåtande. 
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Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

§ 26 

Upphandling av ramavtal för utegym 
Dnr 02.04.02/83/2015 

 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden uppdrar till idrottsförvaltningen att upphandla ramavtal för utegym i 

enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

2. Idrottsnämnden delegerar till förvaltningschefen att besluta om förfrågningsunderlag, 

fatta tilldelningsbeslut, ingå avtal med antagna leverantörer samt besluta i övriga frå-

gor som rör avtalen. 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen avser att upphandla ramavtal för utegym. Idrottsförvaltningen föreslår att 

idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att genomföra upphandlingen i enlighet med detta 

tjänsteutlåtande. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 27 
Stadens upphandlingsverksamhet 
Yttrande över stadsrevisionens projektrapport nr 13/2014 

Dnr 015-1199/2014  

 

BESLUT 
 

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

Ärendet 
Stadens revisorer har granskat stadens upphandlingsverksamhet. Rapporten innehåller bland 

annat en granskning av idrottsnämndens upphandling av hyra av gymutrustning. Revisorerna 

har, utifrån genomförda granskningar, gjort en samlad bedömning med rekommendationer till 

kommunstyrelsen och nämnderna om förbättringar i arbetet. Rapporten har remitterats till id-

rottsnämnden för yttrande. 

 

Förvaltningens yttrande berör enbart de områden där revisionsrapporten sammanfattningsvis 

har kritiska synpunkter. Det gäller bland annat genomförandet av en behovs- och marknadsa-

nalys, där förvaltningen menar att en sådan har genomförts men att detta har skett parallellt 

med och genom framtagandet av kravspecifikationen. Förvaltningen instämmer heller inte i 

stadsrevisionens bedömning att upphandlingen borde ha avbrutits. Antaget anbud uppfyller 

nämndens behov och överstiger inte förväntad prisnivå.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

§ 28  
Utveckla Stockholms ishallar att locka fler 
Skrivelse från (M), (FP), (KD, (C)  
 

BESLUT 
 

Idrottsnämnden lämnar skrivelsen till förvaltningen för beredning. 

 

Skrivelsen 
Utveckla Stockholms ishallar för att locka fler!  

Svenska konståkningsförbundet arbetar tillsammans med flera föreningar och kommuner ute i 

landet med projektet ”Jämlik ishall”. Projektet syftar till att aktivera personer med olika typer 

av funktionsnedsättningar och möjliggöra för dem att testa på att åka skridskor, i många fall 
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för allra första gången. Men projektet är också ett led i att utveckla olika typer av hjälpmedel i 

befintliga ishallar.  

 

Projektet går i korthet ut på att en sele installeras i taket på ishallen. Med hjälp av selen kan 

sedan personer med en funktionsnedsättning åka runt på isen utan att för den delen ramla och 

slå sig, något som för många annars kan vara ett hinder för att våga testa på. Samtidigt kan 

selen också användas av stadens konståkningsföreningar i syfte att träna hopp, piruetter och 

andra moment där risk för fall är stort. På så vis kan även konståkarna utvecklas och bli bättre.  

 

Projektet har idag implementerats på ett tiotal ishallar runt om i Sverige och varit mycket 

framgångsrikt. I Stockholmsområdet har bland annat både Nacka och Nynäshamn installerat 

selen och sett mycket goda resultat. I Nacka finns idag bara möjlighet för en person i taget att 

använda selen men detta har utvecklats och på flera ställen i landet kan flera personer samti-

digt åka runt i selen vilket möjliggör för att ta emot t ex hela skolklasser från särskolan.  

 

Investeringen för installationen av selen kostar cirka 1 miljon kronor. Flera kommuner har 

finansierat en stor del av detta med pengar från Allmänna arvsfonden och med medel från 

idrottslyftet. Därefter har kommunen skjutit till resterande medel, i Borås kommun handlade 

det t ex om 150 000 kronor.  

 

Vi tycker att projektet är mycket intressant och går hand i hand med ambitionerna i stadens 

idrottspolitiska program. I programmet framhålls att tjejer i övre tonåren samt personer med 

funktionshinder är två prioriterade målgrupper och att stadens ska arbeta särskilt för att akti-

vera dessa grupper. Projektet Jämlik ishall når just dessa målgrupper samtidigt som det inne-

bär en låg investeringskostnad för kommunen. 

 

Med anledning av ovan vill vi ha svar på följande frågor: 

 

1. Är det praktiskt möjligt att genomföra projektet Jämlik ishall i Stockholm? 

2. Har någon av stadens konståkningsföreningar visat intresse för projektet?  

3. Vad finns det för förutsättningar för Stockholms stad att gå med i projektet Jämlik ishall?   

  

 

§ 28 
Information och övriga frågor  
 

Förvaltningschefen Olof Öhman informerade om följande: 

 

Ett evenemangskalendarium med ett antal olika evenemang finns nu utdelad till nämnden. 

 

Han informerar vidare om Folksamhallen som nu mycket troligt kan hyras av förvaltningen, 

men renoveringen av omklädningsrummen som skulle vara gjord under hösten har inte blivit 

gjord och tillträde kan då inte ske förrän årsskiftet 2015/2016. 

 

Familjebostäder har tagit över ägandet av idrottshallen Olympen som ligger i Älvsjö.  Hallen 

ska så småningom rivas och förvaltningen kommer att säga upp avtalet till sommaren för att 

om möjligt komma överens om ett nytt och bättre avtal.  

 

Han meddelar att förvaltningens miljösamordnare Elvy Löfvenberg har fått stadens miljöpris 

Pingvinen.  
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Han presenterar också förvaltningens fiskebiolog Sverker Lovén som efter sammanträdet ger 

en föredragning om förvaltningens fiskevårdsarbete.  

 

 

Då inga övriga frågor förelåg avslutade ordföranden Emilia Bjuggren (S) mötet kl. 

18:00 

 

 

 

________ 


